conforme prevê o art. 20, n^ 4, do Protocolo Constitutivo do Parlamento do Mercosul. A 

Comissão aprova o Informe e o Projeto de Orçamento para janeiro a dezembro de 2018. 0  

referido Orçamento do Parlamento do Mercosul para 2018 alcança o montante de US$ 
2.953.963 (dois milhões, novecentos e cinqüenta e três mil novecentos e sessenta e três 
dólares americanos).

O Parlamentar Daniel Caggiani, Vice-Presidente pelo Uruguai, comunica que, durante 
a Lll sessão ordinária, a Delegação uruguaia não poderá permanecer em Plenário devido a

compromissos no Congresso do Uruguai, razão pela qual o Projeto do Orçamento deverá ser